平成 17 年 8 月 22 日
 各   位

本店所在地 東京都中央区銀座七丁目４番 12 号
会 社 名 シンワアートオークション株式会社
代表者名 代表取締役社長  倉田 陽一郎
（コード番号：２４３７ 大証ヘラクレス Ｓ）

問合せ先 経営管理部長   堀 智寛
電話番号 ０３－３５６９－０００５（代表）

（http://www.shinwa-art.com/）

平成 18 年５月期 7 月度実績の概要

平成 18 年５月期 7 月度開催のオークション実績についてお知らせいたします。

オークション名 取扱高（百万円） 売上高（百万円） 出品数（点） 落札数（件） 落札率（％）

近代美術 156 34 82 78 95.1

近代美術 PartⅡ 85 22 323 320 99.1

宝石 30 6 85 80 94.1

合   計 272 64 490 478 97.6

平成 18 年５月期６月度の実績について下記の通りお知らせいたします。

  6 月 7 月 8 月 9 月 10 月 11 月 上期累計
上期下期

累計

取扱高（百万円） 1,713 276  1,990 1,990

（前年同月比） (515.2%) (26.9%)  (146.4%) (146.4%)

売上高（百万円） 535 66  602 602

（内商品売上高） (248) (0)  (248) (248)

（前年同月比） (473.8%) (27.0%)  (167.2%) (167.2%)

出品数 797 490  1,287 1,287

落札数 737 478  1,215 1,215

落札率 92.5% 97.6%  94.4% 94.4%

７月度実績の概要

当月は、JEWELLERY & WATCH オークション、近代美術 PartⅡオークション、近代美術オー

クションを開催し、合計 276 百万円の取扱高、66 百万円の売上高となりました。
作品別には、7 月 16 日に開催された近代美術オークションでジョルジュ・ルオー《Soliloques du

clown》が 8 百万円、同 7 月 16 日に開催された JEWELLERY & WATCH オークションでダイアモ

ンドが 5.1 百万円で落札されました。
なお、前月の近代美術オークションを上場記念オークションとして開催したため、当月開催の近

代美術オークションは小規模なオークションとなりましたが、50 万～500 万円クラスの中間価額帯

に対する潜在需要を掘り起こす戦略的な試みとして開催し、落札率も高く好結果でありました。ま

た、このオークションは、更なる高額作品を取扱うオークションハウスを目指し、価格帯をステッ

プアップした近い将来の近代美術 PartⅡオークションを想定しております。

※ 次回開催のオークションは、以下の通りです。
   平成 17 年 9 月 10 日（土） チャリティーオークション（国境なき医師団日本）
                （愛知万博スペインパビリオン セラミックタイル）
   平成 17 年 9 月 10 日（土） JEWELLERY & WATCH オークション
   平成 17 年 9 月 10 日（土） 近代美術 PartⅡオークション
   平成 17 年 9 月 13 日（火） 近代陶芸オークション

平成 17 年 9 月 17 日（土） 近代美術オークション

注）上記数値は、速報値であり、決算発表時に変更される可能性があります。